



PREFEITURA MUNICIPAL
aguaribe
cidade futuro.

EFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 32 (TRINTA E DOIS) TÚMULOS DE DUAS GAVETAS PRE-MOLDADAS NA QUADRA "D" DA AMPLIAÇÃO DO CIMITÉRIO PÚBLICO SÃO MIGUEL ARCANO

LOCAL: CAPITÃO AFRODIZIO DIOGENES - SEDE - JAGUARIBE - CE

BOLETIM DE MEDIÇÃO

EMPRESA EXECUTORA:	CONVÊNIO:	MEDIÇÃO Nº:	PERÍODO:	RESUMO VALORES
CONSTRUTORA QUEIROES E BEZERRA	recurso proprio	01	23/10/2017 A 22/11/2017	CONTRATO ADITIVO TOTAL
CNPJ: 20.338.332/0001-98			DATA: 24/11/2017	ACUM. SALDO MEDIÇÃO
				57.957,06 57.957,06 100,00%
				23.536,64 34.420,42 40,61%
				23.536,64 40,61%

ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO	UND.	CONTRATUAL		QUANTIDADE REALIZADA				VALORES				
				QUANT.	V. UNIT.	PERÍODO	AC. ANT.	AC. ATUAL	SALDO	% REAL.	PERÍODO	AC. ANT.	AC. ATUAL	
1.0		CONSTRUÇÃO DE 90 TUMULOS PRE-FABRICADOS DE 02 GAVETAS NA QUADRA "D"												
1.1	C2785	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M2	128,13	29,67	3.801,62	52,00	76,13	40,58%	1.542,84	-	1.542,84		
1.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	18,30	14,41	263,70	8,60	9,70	46,99%	123,93	-	123,93		
1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	142,78	10,18	1.453,50	58,10	84,68	40,69%	591,46	-	591,46		
1.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	142,78	17,96	2.564,33	68,10	84,68	40,69%	1.043,48	-	1.043,48		
2.0		SUBTOTAL				8.083,15			40,85%	3.301,70		3.301,70		
2.1	COMP.PM J01	ELEMENTOS DE CONCRETO PRE FABRICADO												
2.2	COMP.PM J02	PEÇAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO, ESP=SCM	M2	390,41	91,82	35.847,45	156,16	234,25	40,00%	14.338,61	-	14.338,61		
		TRANSPORTE MANUAL DE PEÇAS PRE-MOLDADAS DO ESTOQUE AO LOCAL DE AMPLIAÇÃO, INCLUSIVE MONTAGEM DE UMA GAVETA	UND.	64,00	47,56	3.043,84	25,00	39,00	39,06%	1.189,00	-	1.189,00		
		SUBTOTAL				38.891,29			39,93%	15.527,61		15.527,61		
		SUBTOTAL GERAL				46.974,44				18.829,31		18.829,31		
		BDI 25,00%				10.982,62				4.707,33		4.707,33		
		TOTAL GERAL				57.957,06			40,61%	23.536,64		23.536,64		

José Jefferson Teófilo Saldanha
Eng. Civil
CREA/SP: 5069703056

[Assinatura]
José Roberto Falcão
Engenheiro Civil
RNP: 0206639586